
Kupní smlouva 
uzavřená dle ustanovení § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 

číslo: 1 

 

SMLUVNÍ STRANY: 

 

1.  Urban Auto s.r.o., se sídlem Most, Šikmá 1504, PSČ 43401, IČ 273 42 174, společnost 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, v oddíle C, 

vložce 25182 

 

Zastoupený: Leslavem Kristenem 

 

Bankovní spojení: 

 

(dále jen „Prodávající“) 

 

a 

 

2.             Galerie výtvarného umění, p.o. 

 se sídlem Kostelní 289, 43401 Most 

 IČ 00361160 

  

Zastoupená: Svobodou Petrem, ředitelem 

 

Bankovní spojení:  

 

(dále jen „Kupující“) 

 

(Prodávající a Kupující společně dále jen „Smluvní strany“, každý jednotlivě pak „Smluvní 

strana“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

 

(A) Prodávající je autorizovaným prodejcem osobních a užitkových automobilů značky 

FORD; 

 

(B) Kupující má zájem o koupi osobního automobilu značky FORD.  

 

 

UZAVŘELY TUTO 

 

K U P N Í  S M L O U V U :  

(dále jen „Smlouva“) 

1. Vlastnické právo  

1.1.1. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem automobilu Transit Connect Kombi Van , rok 

výroby 2017, (dále jen „Automobil“, resp. „Předmět koupě“).  

1.1.2. Doklad prokazující vlastnické právo Prodávajícího k Automobilu bude   poskytnut v den 

předání vozidla s odkazem k této smlouvě.  



2. Předmět Smlouvy  

2.1.1. Předmětem této Smlouvy je převod vlastnického práva k movité věci, a to Automobilu, 

který je dále, včetně vybavení, specifikovaný v příloze č.1(krycí list)  k této Smlouvě.  

2.1.2. Prodávající touto Smlouvou prodává a Kupující touto Smlouvou kupuje výše uvedený 

Automobil a tento přijímá do svého vlastnictví za níže sjednanou kupní cenu.  

2.1.3. Prodávající tímto prohlašuje a zaručuje Kupujícímu, že Předmět koupě ani žádná jeho 

součást či příslušenství, netrpí žádnou právní vadou, zejména pak žádná třetí osoba k němu 

neuplatňuje a ani není oprávněna uplatňovat jakékoli své právo; Prodávající je plně 

oprávněn s Předmětem koupě disponovat bez jakéhokoli omezení, zejména pak převést 

vlastnické právo k němu na Kupujícího. 

2.1.4. Prodávající podpisem na této Smlouvě stvrzuje a Kupujícího ujišťuje, že Předmět koupě je 

bez vad. 

3. Kupní cena  

3.1.1. Celková kupní cena za předmět koupě včetně všech součástí a příslušenství dle této 

smlouvy je sjednána ve výši 485 204,13, - Kč bez DPH . 

Cena s DPH je 587 097,- Kč. 

3.1.2. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu Prodávajícímu bezhotovostním převodem na 

účet Prodávajícího, a to na základě faktury vystavené ve dvou vyhotoveních a s uvedením 

čísla této smlouvy Prodávajícím. Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího doručení 

Kupujícímu. 

3.1.3        Prodávající se zavazuje předat Předmět koupě Kupujícímu po podpisu této smlouvy, a to 

na adrese sídla Kupujícího nejpozději do 14 dnů, společně s doklady nezbytnými pro jeho 

užívání a uplatnění případných vad z titulu záruky za jakost. 

3.1.4. Prodávající se zavazuje informovat písemně Kupujícího o přesném termínu předání 

Předmětu koupě nejméně 24 hodin předem.  

4. Vlastnické právo  

4.1.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že vlastnické právo k Předmětu koupě přechází na 

Kupujícího okamžikem jeho předání a převzetí.  

4.1.2. Automobil je řádně předán, pokud jsou současně předány veškeré doklady, které se 

k němu vztahují. 

4.1.3. O předání a převzetí Automobilu bude Smluvními stranami sepsán předávací protokol. 

4.1.4. K přechodu nebezpečí škody na Předmětu koupě dochází okamžikem jeho převzetí ze 

strany Kupujícího.  

5. Odpovědnost za vady a záruka 

5.1. Záruka 

5.1.1. Prodávající se zavazuje, že Předmět koupě bude po dobu 2 let způsobilý pro použití k účelu 

stanovenému touto Smlouvou a zachová si vlastnosti, které měl při předání Kupujícímu 

minimálně však vlastnosti obvyklé.  



5.2. Odpovědnost za vady 

5.2.1. V případě, že budou Kupujícím po převzetí Předmětu koupě na tomto zjištěny vady, má 

Kupující právo požadovat vůči Prodávajícímu nároky v souladu s ust. §2106, resp. § 2107 

zákona č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění. Stejné nároky má Kupující i po 

celou dobu trvání záruční doby. 

5.2.2. Prodávající je povinen odstranit vady Předmětu koupě, a to včetně vad, které vzniknou 

v záruční době, ve lhůtě 5 dní od oznámení vad a určení práva z vad, resp. záruky, 

Kupujícím. 

6. Závěrečná ustanovení  

6.1.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

6.1.2. Změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, 

podepsanými oběma Smluvními stranami.  

6.1.3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma Smluvními stranami.  

6.1.4. Smluvní strany se dohodly, že Galerie výtvarného umění, p.o. je oprávněna bez dalšího 

zveřejnit obsah celé této smlouvy, a to jak prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., tak jiným způsobem v případě, že hodnota přesahuje 50 000,- Kč bez DPH. 

6.1.5. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s tím, že jedno vyhotovení si ponechá Kupující 

a jedno Prodávající.  

 

 

 

 

V Mostě dne    21.3.2017                                                                   V Mostě dne 21.3.2017 

 

 

 

 

      Za Kupujícího:                                                                                       Za Prodávajícího:                                                                           

 

 

 ...................................................                                                            ………….. ................................... 

Svoboda Petr                                                                     Leslav Kristen 

 

  

 


